
ДУМА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

21.02.2024г. № 5

О внесении изменений в решение Качканарской городскойДумы от
17.04.1997 № 44 «О выплате дотации к пенсии»

В целях сохранения публичных обязательств от 1997 года перед
пенсионерами, ушедшим на пенсию до 21.05.1987 из учреждений г.
Качканара, финансируемых до 21.05.1987 из городского бюджета, у которых
расчет пенсии выполнен по заработной плате, полученной в период работыв
бюджетных учреждениях, и приведения правовых актов в соответствии с
действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным
кодексом РФ, Уставом Качканарского городского округа, Дума
Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Качканарской городской
Думыот 17.04.1997 № 44 «О выплате дотации к пенсии»:

1.1 название решения изложить в следующей редакции: «О ежегодной
выплате к пенсии».

1.2 в тексте решения слова «ежемесячную дотацию» заменить словами
«ежегодную выплату»;

1.3. Пункт2 изложить в следующей редакции:
«2. Финансировать ежегодную выплату за счет средств местного

бюджета Качканарского городского округа.
Определить Администрацию Качканарского городского округа Главным

распорядителем бюджетных средств осуществляющим ежегодную выплату к
пенсии»;

1.4. Дополнить пунктами5,6, 7 следующего содержания:
«5. Установить размер ежегодной выплаты на 2024 год - 2265 (Две

тысячи двести шестьдесят пять) рублей 59 копеек.
6. Производить ежегодные выплатыдваждыв год за полугодие.



7. Ежегодно увеличивать размер ежегодной выплаты на планируемый
уровень инфляции, утвержденный федеральным законом о бюджете на
соответствующий финансовый год».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.01.2024 г.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Качканарское время»,
обнародовать на сайте Качканарского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

Глава городского округа

.

„5

@

р
9

\

зе?

3
р

авось
9201

не

"09

мини


